
il,iÀ§S
\*,J

fuW COMUNE DI GALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA _ ECOLOGIA - AMBIENTE
Urrtcto Lavont PuseLtct

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE INT. N. 187 DEL23IO9I2O11

REG.cEN. N.qqY oer 2.\f rr9 
/zo//

OGGETTO: Liquidazione di spesa per il servizio di "Sorveglianza Sanitaria" per i Cantieri Regionali di Lavoro
n. 1000359/CT-60 e n. 1000360/CT-61, alla Dr.ssa Rosa Fantauzzo.
Codice ldentificativo Gara: 3086478238

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE

PREMESSO CHE:
. Con D.R.S n. 359 e n.360 de|2411112010, pervenuti in data 1411212010 ed assunti al prot. n.18274,1'

Assessorato Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Regionale Del

Lavoro ha finanziato e aulorizzato questo ente a porre in essere tutti gli adempimenti previsti dalla
normativa vigente, propedeutici all'inizio dei lavori;

o ai sensi dell'art. 18, co. a) del D.Lgs n. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza sui

luoghi di lavoro, necessita procedere in merito alla nomina del medico competente per l'attuazione della

sorveglianza sanitaria;
. con Determinazione Sindacale n. 17 de|0710212011, è stato affidato alla Dr.ssa Rosa Fantauzzo, nata a

Catania, n rcrc31rc78, con studio in Catania, Via C. Vivante, n. 3, P.l: 04433870872, medico specialista
in Medicina del Lavoro, I'incarico professionale di medico competente per l'attuazione della sorveglianza
sanitaria per i Cantieri regionali di lavoro n. 1000359/CT-60 e n. 1000360/CT -61 per un compenso di

complessivi € 1 .286,40 lva inclusa;

CONSIDERATO CHE:
o il suddetto libero professionista, in adempimento dell'incarico assegnatole, ha effettuato le visite mediche

e relativi accertamenti ai sensi del D. Lgs n. B112008, consegnando ai Direttori di Cantiere e al R.U.d.P. i

risultati anonimicollettivi della sorveglianza sanitaria effettuata, fornendo indicazioniaifini dell'attuazione
delle misure per la tutela della salute e delle integrità psico-fisica dei lavoratori;

DATO ATTO GHE: con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 1110712011, al n. 10216, La

Dr.ssa Rosa Fantauzzoha trasmesso la fattura n. 92 del 0910712011 dell'importo di€ 1.286,40 inclusiva
R.A. ed IVA al 20%, dovuto per il servizio di "Sorveglianza Sanitaria" per i Cantieri Regionali di Lavoro n.

1000359/CT-60 e n. 1000360/CT-61 ;

VISTI:

- la determina Sindacale n. 40 del 03/05/2011;

- ildisciplinare d'incarico della Dr.ssa Rosa Fantauzzo;

- il vigente Regolamento dei Contratti;

RAWISATA: la necessità di liquidare il servizio di "Sorveglianza Sanitaria" per i Cantieri Regionali di

Lavoro n. 1000359/CT-60 e n. 1000360/CT-61, alla Dr.ssa Rosa Fantauzzo;

DETERM INA

Per le motivazioni indicate in premessa di:

1. Di liquidare e pagare la fattura n. 92 del 091071201'1 dell'importo di€ 1.286,40 inclusiva di R.A. per

€214,00 ed IVA al2}o/o, emessa dalla Dr.ssa Rosa Fantauzzo, nata a Catania, il 1910311978, con

studio in Catania, Via C. Vivante, n. 3, P.l: 04433870872, medico specialista in Medicina del
I



2.

3.

4.

Lavoro, , dovuto per il servizio di "Sorveglianza Sanitaria" per i Cantieri Regionali di Lavoro n.

1000359/CT-60 e n. 1000360/CT-61;
Di imputare la superiore spesa di € 1.286,40 al Cod. 1.01.06.03/3 del Bilancio 2011, imp. n.

56812011, giusto impegno assunto con Determinazione Sindacale n. 40 del 0310512011'

Di disporre che il pagamento dell'importo di€ 1.072,00, al netto della R.A. per€ etA,OO, avvenga
mediante bonifico bancario, intestato alla stessa, alle coordinate IBAN:

1T89T0306916923000000166598, presso la Banca lntesa San Paolo;
Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune
per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della trasparenza su tutti gli atti pubblici, ed inserita nella
raccolta delle determinazioni.

ll Responsabile dell'Area T.E.A.

(Geom. Antonino Fichera )

;..1 i*itll ì ;rr,rt l' l.'} iii*itti r.li I 
:ilr1;il:rl*t i;r :

- {..:ri1*r;:i* l;ll:l:l rt. i}''l d*l ilitlilll:,1i.}I I;
l-)rr:l lr:;:";,:;:it.ri'rt :rr::;iiit-liivi: :.:i 3r;rn,:l ,lllli: L*qi1r.r ii 13612t]1*,

- li:'!:::ri!lln ili 1::ir.1,.;:rtllrirr :r: rL.tpli;i: lt;pl:,,:.


